
1 

 

 
Zápis č. 1/2024 z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Lány 

 
 

 
Den konání:                         5.2.2024 
Místo konání:     sál Restaurace Bechnerův statek, č.p. 18, Lány 
Jednání probíhalo od - do:   18:00 – 19:00 hodin 
Členů zastupitelstva obce:   11 
 
(Mgr. Magdalena Elznicová Mikesková, Vilém Hamouz, Martina Hořejší, Ing. Vlastimil 
Hořejší, Jakub Joachim, JUDr. Ernest Kosár, Petr Králíček, Vladan Picka, Ing. Ivana Píšová, 
Petr Šidík, Pavlína Švigárová) 
 
 
Z toho:     11 přítomných 
Omluveni:        0  
Občanů:       8 
  
Program jednání: 
 

1. Zahájení, určení ověřovatelů a zapisovatele 

2. Schválení programu 

3. Kontrola usnesení č. 8/2023 ze dne 13.12.2023 

4. Kontrola zápisu č. 8/2023 ze dne 13.12.2023 

5. Rozpočtová změna č. 1/2024 a 2/2024 

6. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva od 6.2.2024 

7. Schválení pravidel pro přidělování bytů v DPS Lány 

8. Schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí příspěvku pro MAS Svatováclavsko, z.s. 

9. Schválení záměru směny pozemků s ČZU Praha  

10. Schválení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene služebnosti ke stavbě 
KD Lány Vašírov č.parc. 11/3 kNN (IV-12-6034695) se společností OMEXON GA Energo 
s.r.o. 

11. Výzva k podání žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na rok 2024 

12. Schválení výsledku výběrového řízení na zakázku malého rozsahu na akci „Zastřešení 
tribuny SK Lány“ 

13. Schválení výsledku výběrového řízení na akci „Nástavba tělocvičny – Základní škola 
Lány“ 

14. Udělení souhlasu s instalací chytrých označníků na BUS zastávkách  

15. Pořízení změny č. 2 Územního plánu obce Lány  

16. Diskuze 
___________________________________________________________________ 
 
K bodu č. 1 – Zahájení, určení ověřovatelů a zapisovatele 
 
Starosta obce JUDr. Ernest Kosár navrhuje jako ověřovatele dnešního zápisu Ing. Vlastimila 
Hořejšího a Vladana Picku. Jako zapisovatelku určuje Terezu Lomberskou. Jiný návrh nebyl 
vznesen, dává hlasovat k navrženému usnesení. 
 
Diskuse: ---------------- 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje ověřovatele zápisu Ing. Vlastimila Hořejšího a Vladana 
Picku, zapisovatelku Terezu Lomberskou.  
 
Hlasování: pro: 11   proti: 0  zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 1/2024/1 
 

 



2 

 

K bodu č. 2 – Schválení programu  
 
Starosta obce JUDr. Ernest Kosár předkládá program dnešního zasedání a žádá zastupitele 
o návrhy na doplnění programu. 
 
Diskuse: --------------- 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje program dnešního zasedání. 
 
Hlasování: pro: 11   proti: 0  zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 1/2024/2 
 

 
K bodu č. 3 – Kontrola usnesení č. 8/2023 ze dne 13.12.2023 
 
Místostarosta obce Petr Králíček provedl kontrolu usnesení č. 8/2023 z veřejného zasedání 
zastupitelstva obce ze dne 13.12.2023 a konstatuje, že všechny úkoly byly splněny.   
 
Diskuse: ------------- 
 
Návrh na usnesení:  
 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje kontrolu usnesení č. 8/2023 z veřejného zasedání ZO ze 
dne 13.12.2023. 
 
Hlasování: pro: 11         proti:  0 zdrželi se: 0  
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 1/2024/3 
 

 
K bodu č. 4 – Kontrola zápisu č. 8/2023 ze dne 13.12.2023 
 
Místostarosta obce Petr Králíček konstatuje, že zápis z minulého veřejného zasedání 
ověřovatelé Martina Hořejší a Jakub Joachim podepsali. Písemně nebyly vzneseny žádné 
připomínky. Táže se, zda má k minulému zápisu někdo připomínku. 
  
Diskuse: ------------------ 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje zápis č. 8/2023 z veřejného zasedání ZO ze dne 
13.12.2023. 
 
Hlasování: pro: 11    proti: 0     zdrželi se: 0  
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 1/2024/4 
 

 
K bodu č. 5 – Rozpočtová změna č. 1/2024 a 2/2024 
 
Předseda finančního výboru Ing. Vlastimil Hořejší předkládá rozpočtovou změnu  č. 1/2024 - 
viz. příloha č. 1, která byla schválena starostou obce dne 15.1.2024 
 
Předseda finančního výboru Ing. Vlastimil Hořejší předkládá rozpočtovou změnu  č. 2/2024 - 
viz. příloha č. 2 
 
Diskuse: ----------------- 
 
 



3 

 

 
 
Návrh na usnesení: 
 

I. Zastupitelstvo obce Lány bere na vědomí rozpočtovou změnu č. 1/2024 – příloha č.1  
II. Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje rozpočtovou změnu č. 2/2024 – 

příloha č. 2 
 
Hlasování: pro:  11          proti:  0      zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 1/2024/5 
 

 
K bodu č. 6 – Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů 
zastupitelstva od 6.2.2024 
 
Místostarostka obce Lány Ing. Ivana Píšová seznamuje s novelou zákona o obcích, která 
mění stávající systém určování odměn v nařízení vlády. Nově budou odměny pro každý 
kalendářní rok vypočítávány dle stanoveného vzorce vycházejícího z průměrné hrubé mzdy 
na přepočtené počty zaměstnanců v národním hospodářství a koeficientu podle velikostní 
kategorie obcí.  
 
Základnu vyhlašuje pro každý rok Ministerstvo vnitra sdělením ve sbírce zákonů. Pro rok 
2024 základna činí 42.249,-Kč. S přihlédnutím k této částce a tabulce koeficientů navrhuje, 
aby neuvolněným členům zastupitelstev byla poskytována měsíční odměna následovně: 
 
Neuvolněný člen zastupitelstva:        2.240,-Kč 
Předseda výboru nebo komise:         4.437,-Kč 
Neuvolněný starosta:                       44.404,-Kč  
Neuvolněný 2. místostarosta:          35.934,-Kč 
 
Odměna bude poskytována od 6.2.2024. 
 
 
Diskuse: ------------------------------------------ 
 
Návrh usnesení:  
 
Zastupitelstvo obce Lány v souladu s § 72, odst. 2 zákona č. 128/2000 o obcích stanoví 
odměnu za výkon funkce neuvolněným členům zastupitelstva obce od 6.2.2024 takto: 
 
Neuvolněný člen zastupitelstva:       2.240,-Kč 
Předseda výboru nebo komise:        4.437,-Kč 
Neuvolněný starosta:                      44.404,-Kč  
Neuvolněný 2. místostarosta:         35.934,-Kč 
 
Hlasování: pro:  11     proti:     0            zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 1/2024/6 
___________________________________________________________________ 
 
K bodu č. 7 – Schválení pravidel pro přidělování bytů v DPS Lány 
 
Starosta obce Lány předkládá zastupitelům ke schválení pravidla pro přidělování bytů 
v domě zvláštního určení – DPS Lány, Na Ohradech 432, Lány – příloha č. 3 
 
Diskuse:  
 
Zastupitelka obce Mgr. Magdalena Elznicová Mikesková doplnila, že v současné době se 
evidují žádosti, které nejsou kompletní, často chybí kontaktní údaje a nová žádost vše 
sjednotí. 
 



4 

 

 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje pravidla pro přidělování bytů v domě 
zvláštního určení DPS Lány, Na Ohradech 432, Lány 
 
Hlasování: pro: 11       proti: 0      zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 1/2024/7 
__________________________________________________________________ 
 
K bodu č. 8 – Schválení Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace pro MAS 
Svatováclavsko, z.s. 
 
Starosta obce Lány JUDr. Ernest Kosár předkládá zastupitelům ke schválení Veřejnoprávní 
smlouvu o poskytnutí dotace dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů pro MAS SVATOVÁCLAVSKO, z.s. se 
sídlem Jaroslava Šípka 486, 273 03   Stochov. 
 
Příspěvek pro rok 2024 činí 40.000,-Kč. 
 
Diskuze: ----------------- 
 
Návrh usnesení: 
 

I. Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o 
poskytnutí dotace dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů pro MAS SVATOVÁCLAVSKO, z.s. se sídlem 
Jaroslava Šípka 486, 273 03   Stochov ve výši 40.000,-Kč 
 

II.  Zastupitelstvo obce ukládá starostovi smlouvu podepsat. 
 
 
Hlasování: pro:   11       proti:      0      zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 1/2024/8 
___________________________________________________________________ 
 
K bodu č. 9 – Schválení záměru směny pozemků s ČZU Praha  
 
Starosta obce Lány JUDr. Ernest Kosár předkládá zastupitelům ke schválení záměr směnit 
pozemky s Českou zemědělskou univerzitou v Praze, se sídlem Kamýcká 129, 165 00 Praha 
– Suchdol, IČ: 60460709 a to následujícím způsobem: 

 

1) Pozemky ve vlastnictví obce Lány: 

zapsané v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kladno, obec Lány, katastrální území Lány, a to: 

 

a) pozemek parc.č. 1068, o výměře 2.970 m2, druh pozemku trvalý travní porost  
b) pozemek parc.č. 1078, o výměře 1.925 m2, druh pozemku orná půda  

 
zapsané v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kladno, obec Lány, katastrální území Vašírov, a 
to: 

 
c) pozemek parc.č. 173/5, o výměře 881 m2, druh pozemku orná půda  
d) pozemek parc.č. 478, o výměře 377 m2, druh pozemku ostatní plocha  

 
 
 
 



5 

 

 
2) Pozemky ve vlastnictví České zemědělské univerzity v Praze: 

zapsané v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 88, u Katastrálního úřadu pro 
Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kladno, obec Lány, katastrální území Lány, a to: 
 

a) pozemek parc.č. 1159, o výměře 4.937 m2, druh pozemku ostatní plocha  
b) pozemek parc.č. 1167, o výměře 1.035 m2, druh pozemku ostatní plocha  

 
Záměr směnit výše uvedené pozemky byl vyvěšen na úřední desce obce Lány 15 dní před 
veřejným zasedáním zastupitelstva obce Lány (15.1. – 30.1.2024). 
 
Diskuze: ----------------- 
 
 
Návrh usnesení: 
 

I. Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje záměr směnit pozemky s Českou 
zemědělskou univerzitou v Praze, se sídlem Kamýcká 129, 165 00 Praha – Suchdol, 
IČ: 60460709 
 

II. Zastupitelstvo obce ukládá starostovi smlouvu podepsat. 
 
Hlasování:  pro: 11      proti: 0        zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 1/2024/9 
___________________________________________________________________ 
 
K bodu č. 10 – Schválení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
služebnosti ke stavbě KD Lány Vašírov č.parc. 11/3 kNN (IV-12-6034695) se 
společností OMEXON GA Energo s.r.o. 
 
Místostarosta obce Lány Petr Králíček předkládá zastupitelům ke schválení Smlouvu o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene služebnosti ke stavbě KD Lány Vašírov č.parc. 
11/3 kNN (IV-12-6034695) se společností OMEXON GA Energo s.r.o. 
 
Jedná se o umístění inženýrských sítí do pozemků parc.č. 248/33, 248/30, 15/11, 259/3 a 
259/1 v k.ú. Vašírov pro připojení hřiště ve Vašírově na elektrickou energii. 
 
Diskuse: ------------------ 
 
Návrh na usnesení: 
 

I. Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene služebnosti ke stavbě KD Lány Vašírov č.parc. 11/3 kNN 
(IV-12-6034695) se společností OMEXON GA Energo s.r.o. 
 

II.  Zastupitelstvo obce ukládá starostovi smlouvu podepsat. 
 
Hlasování: pro: 11        proti: 0     zdrželi se: 0  
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 1/2024/10 
 

 
K bodu č. 11 – Výzva k podání žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na rok 
2024 
 
Starosta obce JUDr. Ernest Kosár navrhuje projednat a schválit Výzvu o poskytnutí dotace 
z rozpočtu obce na rok 2024 v rámci dotačního řízení obce Lány. 
 
 
Diskuse: --------------- 



6 

 

 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje výzvu k podání žádosti o poskytnutí 
dotace z rozpočtu obce Lány na rok 2024. 
 
Hlasování: pro: 11         proti:   0               zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 1/2024/11 
 

 
K bodu č. 12 – Schválení výsledku výběrového řízení na zakázku malého rozsahu na 
akci „Zastřešení tribuny SK Lány“  
 
Starosta obce Lány JUDr. Ernest Kosár seznamuje zastupitele s výsledky výběrového řízení 
na zakázku malého rozsahu na akci „Zastřešení tribuny SK Lány“. 
 
V uzavřeném řízení bylo osloveno 5 firem. Termín pro podání nabídek byl do 5.2.2024 do 
10:00 hodin. 
 
Celkem byly přijaty 4 nabídky. 
 
Hodnotícím kritériem bylo: 100% nabídková cena v Kč včetně DPH 
                                            

1. EUROGAS a.s., Sirotčí 1145/7, 703 00 Ostrava – Vítkovice, IČ: 61859974 
 

2. Ing. Pavel Hlava, Kročehlavská 240, 272 01 Kladno, IČ: 61085073  
 

3. Václav Kaizr – kovovýroba, 28. října 1403, 273 09 Kladno, IČ: 12389463 
 

4. Petr Lajoš, Školní 238, 273 41 Cvrčovice, IČ: 66776236 
 

 
Hodnotící komise doporučila uzavřít smlouvu s nejvýhodnější nabídkou, kterou podala firma 
Ing. Pavel Hlava, Kročehlavská 240, 272 01 Kladno, IČ: 61085073 
 
 
Diskuse: ------------------ 
 
Návrh na usnesení: 
 

I. Zastupitelstvo obce Lány schvaluje výsledek výběrového řízení na zakázku malého 
rozsahu na akci „Zastřešení tribuny SK Lány“. 

 
II. Zastupitelstvo obce Lány ukládá starostovi uzavřít smlouvu s firmou Ing. Pavel Hlava, 

Kročehlavská 240, 272 01 Kladno, IČ: 61085073 
 
 

Hlasování: pro: 10       proti: 0     zdrželi se: 1  
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 1/2024/12 
 

 
K bodu č. 13 - Schválení výsledku výběrového řízení na akci „Nástavba tělocvičny – 
Základní škola Lány“ 
 
Starosta obce JUDr. Ernest Kosár seznamuje zastupitele s výsledky výběrového řízení na 
veřejnou zakázku „Nástavba tělocvičny – Základní škola Lány“. 
 



7 

 

Celkem bylo přijato 5 nabídek. 
 
Hodnotícím kritériem bylo: 100% nabídková cena v Kč bez DPH 
     
 
1. BARACOM a.s., Ke Zdibsku 66, 250 66 Zdiby, IČ: 36079763 

 
2. NEO BUILDER a.s., Přátelství 986/19, Uhříněves, 104 00 Praha 10,  

IČ: 05553750 
 

3. SARK engineering, s.r.o., Za Jalovým dvorem 1949/7a, 142 00 Praha 4,  
IČ: 27880214 

 

4. KONSIT a.s., Půlkruhová 786/20, 160 00 Praha 6, IČ: 18630197 
 

5. JANUSTAV s.r.o., Bavorská 856/14, Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČ: 02740281 
 
Hodnotící komise doporučila uzavřít smlouvu s nejvýhodnější nabídkou, kterou podala 
společnost JANUSTAV s.r.o., Bavorská 856/14, Stodůlky, 155 00 Praha 5,                   IČ: 
02740281 
 
Diskuse: ------------ 
 
Návrh usnesení: 
 

I. Zastupitelstvo obce Lány schvaluje výsledek výběrového řízení na akci „Nástavba 
tělocvičny – Základní škola Lány“. 

 
II. Zastupitelstvo obce Lány ukládá starostovi uzavřít smlouvu s firmou JANUSTAV 

s.r.o., Bavorská 856/14, Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČ: 02740281 
 

Hlasování: pro: 10      proti: 0        zdrželi se: 1 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 1/2024/13 
 

 
K bodu č. 14 – Udělení souhlasu s instalací chytrých označníků na BUS zastávkách  
  
Místostarostka obce Ing. Ivana Píšová seznamuje zastupitele s žádostí města Stochov o 
vyjádření souhlasu s instalací chytrých označníků na autobusových zastávkách umístěných 
v katastrálním území obce Lány, tak aby mohlo dojít k realizaci projektu „Chytré zastávky“, 
do kterého se město Stochov zapojilo. Jedná se o autobusovou zastávku na Slovance (směr 
Stochov), která je umístěna na p.č. 1101 v k.ú. Lány. 
 
Diskuse: ---------------- 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány po projednání vyjadřuje souhlas městu Stochov s instalací chytrého 
označníku na autobusové zastávce na Slovance směrem na Stochov, která je umístěna na 
p.č. 1101 v k.ú. Lány. 
 
Hlasování:  pro: 11      proti: 0        zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 1/2024/14 
 

 
 
 
 
 



8 

 

K bodu č. 15 – Pořízení změny č. 2 Územního plánu obce Lány 
  
Starosta obce Lány JUDr. Ernest Kosár předkládá zastupitelům informaci o pořízení změny 
č. 2 Územního plánu obce Lány z vlastního podnětu a seznámil s dalším postupem nutným 
při pořízení změny. Pořizovatelem změny č. 2 Územního plánu bude Magistrát města 
Kladna, oddělení architektury územního plánování a rozvoje města. 
 
Podněty a návrhy na změnu Územního plánu od občanů, orgánu veřejné správy, fyzických 
nebo právnických osob, které v obci vlastní pozemek nebo stavbu můžou podávat písemně 
do 31.3.2024 na Obecní úřad Lány, Masarykovo nám. 9. 
 
Diskuse: ---------------- 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány rozhodlo po projednání o pořízení změny č. 2 Územního plánu 
obce Lány z vlastního podnětu.  
Pořizovatelem změny č. 2 Územního plánu bude Magistrát města Kladna, oddělení 
architektury územního plánování a rozvoje města. 
 
Hlasování:  pro: 11    proti: 0        zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 1/2024/15 
 

 
K bodu č. 16 – Diskuse  
 
Starosta obce JUDr. Ernest Kosár informoval o umístění výdejního automatu ALZABOX. Dle 
sdělení zástupce společnosti Alza, by tento automat měl být zprovozněný do 11.2.2024. 
 
Dále starosta obce informuje o výsadbě stromů – javorů podél chodníku směrem na 
Slovanku a o probíhající výsadbě ovocných stromů (9 x jabloň, 2 x třešeň, 2 x hrušeň) podél 
chodníku směrem do Vašírova. Ještě proběhne výsadba jeřabin po levé straně silnice 
směrem do Vašírova i na Slovanku. Celou výsadbu zajišťuje odborná firma Stromeko s.r.o. 
 
Místostarostka obce Ing. Ivana Píšová informovala přítomné o vyjádření ČEZ Distribuce, a.s. 
o výpadcích elektrické energie v obci. Celé vyjádření je k dispozici na webu obce Lány.  
 
Občanka Lán se dotazuje na objekt bývalé „Dubiny“, co zde obec plánuje. 
 
Místostarosta obce Petr Králíček odpovídá, že v současné době probíhají jednání 
s architektem a pracuje se na studii využití tohoto objektu a celá studie bude v brzké době 
představena i občanům Lán. V plánu je centrum služeb pro občany. 
 
Občan Vašírova se dotazuje, jaká je záruční lhůta na komunikace ve Vašírově po 
vybudování kanalizace. V části, kde je komunikace ze zámkové dlažby, tak se část této 
komunikace propadá. 
 
Starosta obce děkuje za podnět. Záruční lhůty se prověří a podá se případná reklamace na 
opravu této komunikace. 
 
Občanka Lán se dotazuje, na koho se obrátit v případě vymleté cesty podél potoka u ČOV 
Lány. Zad přímo na Povodí Vltavy, nebo na obec. 
 
Starosta obce a místostarostka obce odpovídají, že zjistí termín záruky u zhotovitele Povodí 
Vltavy, děkují za podnět a zjistí, jak postupovat dále. 
 
Zastupitel obce Jakub Joachim poděkoval všem přítomným za účast na plese Obce Lány a 
Muzea T.G.M, který proběhl 20.1.2024 a zároveň pozval všechny přítomné na Masopustní 
průvod obcí, který se uskuteční v sobotu 10.2.2024 od 13:00 hodin. Průvod bude vycházet u 
parkoviště od Obecního úřadu. 
 



9 

 

Zastupitel obce Vladan Picka se dotazoval na praskliny v obchvatu, na které upozorňoval na 
podzim roku 2023. 
 
Místostarosta obce Petr Králíček odpovídá, že je vše nahlášeno na Krajské správě a údržbě 
silnic Středočeského kraje a řeší se to s cestmistrem. Vše budou řešit na jaře 2024. 
 
 
Dále se do diskuse nikdo nepřihlásil a zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 19:00 hod. 
___________________________________________________________________ 
                         

 
SOUHRN PŘIJATÝCH USNESENÍ 

Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LÁNY 1/2024 
ze dne 5. února 2024 

 
 
1/2024/1 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje ověřovatele zápisu Ing. Vlastimila 

Hořejšího a Vladana Picku, zapisovatelku Terezu Lomberskou.  
 
1/2024/2  Zastupitelstvo obce Lány schvaluje program dnešního zasedání. 
  
1/2024/3 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje kontrolu usnesení č. 8/2023 

z veřejného zasedání ZO ze dne 13.12.2023. 
 
1/2024/4 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje zápis č. 8/2023 z veřejného 

zasedání ZO ze dne 13.12.2023. 
 
1/2024/5 Zastupitelstvo obce Lány po projednání bere na vědomí rozpočtovou 

změnu č. 1/2024 – příloha č.1  
 Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje rozpočtovou změnu 

č. 2/2024 – příloha č. 2 
 
1/2024/6 Zastupitelstvo obce Lány v souladu s § 72, odst. 2 zákona č. 128/2000 

o obcích stanoví odměnu za výkon funkce neuvolněným členům 
zastupitelstva obce od 6.2.2024 takto: 

 
Neuvolněný člen zastupitelstva:       2.240,-Kč 
Předseda výboru nebo komise:        4.437,-Kč 
Neuvolněný starosta:                      44.404,-Kč  
Neuvolněný 2. místostarosta:         35.934,-Kč 

 
1/2024/7 Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje pravidla pro 

přidělování bytů v domě zvláštního určení DPS Lány, Na Ohradech 
432, Lány 

   
1/2024/8 Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje Veřejnoprávní 

smlouvu o poskytnutí dotace dle zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů pro MAS SVATOVÁCLAVSKO, z.s. se sídlem Jaroslava 
Šípka 486, 273 03   Stochov ve výši 40.000,-Kč 

 
 Zastupitelstvo obce ukládá starostovi smlouvu podepsat. 

  
1/2024/9 Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje záměr směnit pozemky 

s Českou zemědělskou univerzitou v Praze, se sídlem Kamýcká 129, 
165 00 Praha – Suchdol, IČ: 60460709 

 
Zastupitelstvo obce ukládá starostovi smlouvu podepsat. 

 
1/2024/10 Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje Smlouvu o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene služebnosti ke stavbě KD Lány 



10 

 

Vašírov č.parc. 11/3 kNN (IV-12-6034695) se společností OMEXON 
GA Energo s.r.o. 

 
 Zastupitelstvo obce ukládá starostovi smlouvu podepsat. 

 
 
1/2024/11 Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje výzvu k podání 

žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Lány na rok 2024. 
 
1/2024/12 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje výsledek výběrového řízení na 

zakázku malého rozsahu na akci „Zastřešení tribuny SK Lány“. 
 

Zastupitelstvo obce Lány ukládá starostovi uzavřít smlouvu s firmou 
Ing. Pavel Hlava, Kročehlavská 240, 272 01 Kladno, IČ: 61085073 

  
1/2024/13 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje výsledek výběrového řízení na akci 

„Nástavba tělocvičny – Základní škola Lány“. 
 

Zastupitelstvo obce Lány ukládá starostovi uzavřít smlouvu s firmou 
JANUSTAV s.r.o., Bavorská 856/14, Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČ: 
02740281 

  
1/2024/14 Zastupitelstvo obce Lány po projednání vyjadřuje souhlas městu 

Stochov s instalací chytrého označníku na autobusové zastávce na 
Slovance směrem na Stochov, která je umístěna na p.č. 1101 v k.ú. 
Lány. 

 
1/2024/15 Zastupitelstvo obce Lány rozhodlo po projednání o pořízení změny č. 2 

Územního plánu obce Lány z vlastního podnětu. Pořizovatelem změny 
č. 2 Územního plánu bude Magistrát města Kladna, oddělení 
architektury územního plánování a rozvoje města. 

  
 
 
 
 
Ing. Vlastimil Hořejší    Ing. Vlastimil Hořejší, v.r. 
Ověřovatel                     ………………………………………………                                     
 
 
 
Vladan Picka           Vladan Picka, v.r. 
ověřovatel      ………………………………………………  
 
 
 
JUDr. Ernest Kosár                   JUDr. Ernest Kosár, v.r. 
Starosta                  ……………………………………………… 
  
       

 
Ing. Ivana Píšová    Ing. Ivana Píšová, v.r.  
Místostarostka    ……………………………………………… 
                         
 
 
 
Zapsala: Tereza Lomberská 
Zápis vyhotoven dne: 7.2.2024 


